
  Mateřská škola Lutopecny,  okres Kroměříž 

 

Lutopecny 1, 767 01 Kroměříž 

telefon: 573 340 731, e-mail: mslutopecny@centrum.cz, IČO : 75001675 

 

Vnitřní řád 

 
 

 
1.   Zřizovatelem mateřské školy je : Obec Lutopecny, Lutopecny 1,767 01 Kroměříž 

2.   Provoz školy je od 6.00 do 16.00 hodin (včetně provozu o prázdninách) 
3.    Provoz mateřské školy bývá přerušen v měsíci červenci a srpnu, zpravidla na pět       
      týdnů..Omezení nebo přerušení provozu mateřské školy oznámí ředitelka školy zástupci  
       dítěte nejméně dva měsíce předem. 
 4.   Přijímací řízení do mateřské školy : 

• termín přijímacího řízení stanoví ředitelka školy po dohodě s obcí –zápis probíhá 

v měsíci květnu, přijímány jsou děti ve věku od 2,5 let. O termínu zápisu je 

veřejnost informována na webu školy, plakáty a  obecním rozhlasem. 

• o zařazení dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy. Po ukončení zápisu 

dětí do MŠ, informuje rodiče dítěte zasláním ,, Rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ.“ 

• do třídy mateřské školy se zpravidla přijímají děti smyslově, tělesně a duševně 

zdravé, starší 3 let,  

• do třídy mateřské školy se mohou zařazovat také děti  od dvou let věku( na základě 

vyjádření pediatra,nelze-li zařadit dítě do jeslí ) a děti zdravotně postižené 

=smyslově,tělesně a mentálně postižené, s vadami řeči, s více vadami ( po projed-

nání s odborným lékařem)  

• rozhodnout o přijetí může ředitelka školy výjimečně i na dobu určitou-zkušební 

dobu tří měsíců, a to v případě, není-li při zápisu do mateřské školy zcela zřejmé, 

do jaké míry bude dítě schopno přizpůsobit se podmínkám mateřské školy. 

• při přijetí dítěte do mateřské školy stanoví ředitelka po dohodě se zákonným 

zástupcem dítěte dny docházky dítěte do mateřské školy a délku jeho pobytu 

v těchto dnech v mateřské škole.  

5.    Zástupce dítěte je povinen oznámit mateřské škole předem známou nepřítomnost dítěte. 

Není-li nepřítomnost předem známá, omluví dítě neprodleně.                   

6. Ředitelka školy může ukončit docházku dítěte do mateřské školy, a to po dohodě se                              

              zřizovatelem a po předchozím písemném upozornění zástupce dítěte, jestliže : 

• dítě bez omluvy zástupcem dítěte do MŠ nejméně jeden měsíc nedochází, 

• zástupce dítěte závažným způsobem opakovaně narušuje provoz MŠ a jednání k náp-

ravě byla bezúspěšná, 

• v průběhu zkušební doby- na základě doporučení pediatra nebo pedagogicko- psycho-

logické poradny či speciálního pedagogického centra 

• ředitelka školy při ukončení docházky dítěte přihlédne k sociální a výchovné situaci 

rodiny a k zájmu dítěte. 

7. Děti se do mateřské školy přijímají kdykoliv během dne(jsou –li předem přihlášeny. 

8. Rodiče jsou povinni předat osobně dítě pedagogické pracovnici,teprve potom mohou 

rodiče opustit MŠ.Za bezpečnost dětí v MŠ odpovídají pedagogické pracovnice od doby 

převzetí dětí od jejich zástupce, do doby jejich předání zástupci dítěte nebo jím pověřené o-

sobě. 

mailto:mslutopecny@centrum.cz


9. Zákonní zástupci dítěte mohou k vyzvedávání dítěte písemně pověřit jinou osobu.Bez 

písemného pověření učitelky nevydají dítě nikomu jinému než jeho rodiči!!! Pokud bude toto 

pověření trvalého charakteru, lze toto zaznamenat do evidenčního listu dítěte a toto pověření 

platí na dobu neurčitou. 

10. Mateřská škola spolupracuje se zákonnými zástupci dětí a dalšími fyzickými a 

právnickými osobami s cílem vyvíjet aktivity a organizovat činnosti ve prospěch rozvoje dětí 

a prohloubení vzdělávacího a výchovného působení mateřské školy. 

11. Úplatu za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole(dále jen ,,úplata ) tvoří základní 

částka upravená v příslušném kalendářním měsíci o případné snížení úplaty.Základní částka 

se stanoví při přijetí dítěte do mateřské školy a k 1.září příslušného kalendářního roku. 

12. Dítě v mateřské škole potřebuje :pohodlné oblečení do třídy,přezůvky,sportovní oblečení na 

pobyt venku,pyžamo, kapesníky( menší děti náhradní oblečení).Děti musí mít své věci 

označené, podepsané- viz seznam věcí do školy vyvěšen na webu školy. 

13. Konzultační hodiny: aktuální časové rozvržení denně 6.30-7.30 v ředitelně, lépe předem 

domluvit schůzku s ředitelkou školy. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
V Lutopecnách  dne : 28.8. 2019                                                         Mgr. Hana Michová, 

                                                                                                              ředitelka MŠ Lutopecny 

 


